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Dziewiąty  rok  I - ego etapu  realizowania
Programu Odnowy i Ewangelizacji Parafii  2021– 2022

Hasło tego roku :

„W mocy Ducha odkrywamy Kościół, który ewangelizuje w rodzinie”

HASŁO  WYDARZENIA    :          

WZAJEMNA TROSKA PRZEJAWEM MIŁOŚCI 



Drodzy parafianie !

         Przed nami 5 Wydarzenie Duszpasterskie. Dotyczy ono wartości jaką
jest wzajemna troska. Okazją do tego wydarzenia jest Niedziela Miłosierdzia
Bożego. W II Niedzielę Wielkanocną fragment Ewangelii (J 20,19-31), mówi o
ukazaniu  się  Jezusa  uczniom,  w  tym  Tomaszowi.  Uczniowie  dostępują
miłosierdzia  i  doświadczają  troski  Zbawiciela  poprzez  dar  pokój,  udzielenie
Ducha Świętego, oraz ukazane rany. „A Jezus znowu rzekł do nich: Pokój wam!
Jak Ojciec Mnie posłał,  tak i  Ja was posyłam“.  Tak jak Jezus otoczył  troską
zalęknionych uczniów tak i my bądźmy apostołami troski o siebie nawzajem w
naszym życiu rodzinnym, sąsiedzkim, parafialnym i społecznym. Otwórzmy się
na proponowane Słowo Boże oraz podzielmy się odpowiedziami na postawione
pytania, kończąc spotkanie wspólną modlitwą w rodzinie.

Gest ewangelizacyjny. Kilka dni wcześniej umówmy spotkanie rodzinne, najlepiej
w dniu wydarzenia ewangelizacyjnego. Rozpocznijmy spotkanie, śpiewem, „Jezu
ufam Tobie” [lub inną pieśń jaką znamy] i wspólną głośną modlitwą Ojcze Nasz.
Następnie siadamy i czytamy podany fragment Pisma św., robimy chwilę milczenia
na zastanowienie się nad tym co nam mówi Słowo Boże na temat wartości jaką jest
wzajemna troska, następnie dzielimy się naszymi przemyśleniami, odpowiadając
na pytania:  Czy doświadczamy wzajemnej troski w rodzinie? Czy wzajemna
troska w rodzinie jest ważna i konieczna? Czego powinna dotyczyć wzajemna
troska w rodzinie? Co możemy zrobić aby otoczyć siebie nawzajem troską w
rodzinie, sąsiedztwie i parafii? Można opowiedzieć sobie o sytuacjach kiedy
doświadczyliśmy  zrozumienia  i  wsparcia  ze  strony  członków  rodziny  lub
innych osób.

Następnie  pomódlmy  się  „Koronką  do  Miłosierdzia  Bożego”  o  to,  abyśmy  byli
troskliwi wobec siebie, nie tylko w sprawach codziennych - doczesnych ale przede
wszystkim  troszczyli  się  z  bojaźnią  i  drżeniem  o  nasze  zbawienie.  Spotkanie
kończymy  błogosławieństwem  rodziny  przez  ojca  lub  matkę.  Dobrze  by  było
zakończyć  spotkanie  przy  podwieczorku  lub  kolacji  dzieląc  się  chwilami,  które
sprawiły nam radość i co każdego najbardziej cieszy w naszej rodzinie.

Teksty Pisma Świętego do przeczytania w naszych rodzinach

1.„To jest  moje przykazanie,  abyście się  wzajemnie miłowali,  tak jak Ja was
umiłowałem. [J 15,12]

2.„A my,  którzy  jesteśmy mocni  w  wierze,  powinniśmy  znosić  słabości  tych,
którzy są słabi, a nie szukać tylko tego, co dla nas dogodne. Niech każdy z nas



stara się  o to,  co dla bliźniego dogodne – dla jego dobra,  dla  zbudowania.
Przecież  i  Chrystus  nie  szukał  tego,  co  było  dogodne  dla  Niego.  Dlatego
przygarniajcie siebie  nawzajem,  bo  i  Chrystus  przygarnął  was  –  ku  chwale
Boga. [Rz 15, 1-3;7]

3.„Niech każdy ma na oku nie tylko swoje własne sprawy, ale też i drugich.  To
dążenie niech was ożywia; ono też było w Chrystusie Jezusie.,  [Flp 2,4-5]

4.„W Słowie Bożym pojawia się nieustannie ten dynamizm «wyjścia», jaki Bóg
pragnie wzbudzić w wierzących. Dzisiaj w Jezusowym «idźcie» są nieustannie
obecne nowe scenariusze i wyzwania misji ewangelizacyjnej Kościoła. Wszyscy
jesteśmy wezwani do tego misyjnego «wyjścia». Każdy chrześcijanin i  każda
wspólnota winni rozeznać, jaką drogą powinni kroczyć zgodnie z wezwaniem
Pana, jednak wszyscy jesteśmy zaproszeni do przyjęcia tego wezwania: wyjścia
z własnej wygody i zdobycia się na odwagę, by dotrzeć na wszystkie peryferie
potrzebujące światła Ewangelii“. EG 20

5.„Wszyscy  członkowie  rodziny,  każdy  wedle  własnego  daru,  mają  łaskę  i
odpowiedzialny  obowiązek budowania dzień  po dniu  komunii  [jedności]osób,
tworząc  z  rodziny  „szkołę  bogatszego  człowieczeństwa”.  Dokonuje  się  to
poprzez  łaskę  i  miłość  wobec  dzieci,  wobec  chorych  i  starszych;  poprzez
wzajemną  codzienną  służbę  wszystkich;  poprzez  dzielenie  się  dobrami,
radościami i  cierpieniami. Rodzina chrześcijańska jest wspólnotą w dialogu z
Bogiem oraz domowe sanktuarium Kościoła“. FC 21

6.„Skoro  już  dusze  swoje  uświęciliście,  będąc  posłuszni  prawdzie  celem
zdobycia  nieobłudnej  miłości  bratniej,  jedni  drugich  gorąco  czystym  sercem
umiłujcie“. (1P 1,22)

7.„Świat istnieje dla wszystkich, ponieważ my wszyscy, istoty ludzkie, rodzimy
się na tej ziemi z taką samą godnością. Różnic koloru, religii, zdolności, miejsca
pochodzenia, miejsca zamieszkania oraz wiele innych nie można przedkładać
lub wykorzystywać do uzasadnienia przywilejów dla niektórych, kosztem praw
wszystkich. Dlatego też jako wspólnota jesteśmy zobowiązani do zapewnienia,
aby każdy człowiek żył  godnie i  miał  odpowiednie szanse pełnego rozwoju“.
FRATELLI  TUTI 118.

Gest  w  czasie  liturgii. Tradycyjnie  modlitwa  przeproszenia  podczas  aktu
pokuty oraz modlitwa wiernych. Na znak pokoju, wypowiadamy do siebie słowa:
„Potrzebuję  twojej  troski”.  Po  Mszy  św.  wspólna  „Koronka  do  Miłosierdzia
Bożego”.



Okazja : Niedziela Miłosierdzia Bożego 24.04.2022 r.

    Wartość : Troska
Meta: Mieszkańcy naszej Parafii będą mieć okazję pogłębić rozumienie wartości
wzajemnej troski, podczas spotkania rodzinnego poświęconego medytacji nad
tą  wartością  i  zainspirowani  Słowem  Bożym,  odpowiadając  na  postawione
pytania w Niedzielę Miłosierdzia Bożego.

1. Z problemu (Dlaczego to robimy):

Dlatego, że w świadomości wielu jest bardzo małe rozumienie jaką wartością
jest wzajemna troska. Przyczyną tego jest narastająca koncentracja na tym, aby
mnie było dobrze, aby moje potrzeby były zapokojone, bez zwracania uwagi na
potrzeby innych a niejednokrotnie kosztem innych. Taki sposób funkcjonowania
zamyka człowieka na działanie łaski Bożej, to powoduje utratę wiary i zamyka
go w jego egoistycznym myśleniu czyniąc go nieprzenikliwym na Słowo Boże. 

2. Z ideału (Co nam mówi Jezus!):

Dlatego, że Jezus pragnie abyśmy troszczyli się o siebie, tak jak On troszczy się
o nas. „To jest moje przykazanie, abyście się wzajemnie miłowali, tak jak Ja was
umiłowałem“. [J 15,12]

3. Z nawrócenia (wspólnie działanie):
Dlatego, że potrzeba umożliwić ludziom odkrycie jakie znaczenie ma wzajemna
troska  w  naszym  życiu  rodzinnym,  sąsiedzkim,  parafialnym  i  społecznym,
abyśmy konsekwentnie szli drogą nawrócenia i stawali się dla siebie wsparciem,
pomocą i inspiracją w pięknym szczęśliwym życiu.
Za przygotowanie Liturgii     Wydarzenia w Niedzielę 24 kwietnia 2022 r. 
odpowiadają następujące rejony: 

                    godz.   8.30 – rejon I     ( Jawidz )      
  godz. 10.00 – rejon III  ( Rokitno )

             godz. 11.30 – rejon II    ( Jawidz  )

www.jawidz.rokitno.parafia.info.pl  Proboszcz Parafii ks. Stanisław Kryszczuk

Zapraszamy wszystkich parafian do włączenia się czynnie i duchowo  w kolejne
 wydarzenie parafialne!

http://www.jawidz.rokitno.parafia.info.pl/
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